2021年２月 25日

各    位

会社名 株 式 会 社 デ サ ン ト

代表者名 代表取締役社長 小 関 秀 一

（コード番号：8114 東証第一部 ）
問合せ先 取締役 常務執行役員 土 橋 晃

（TEL：03-5979-6111 ）

希望退職者の募集の結果に関するお知らせ

2020年 11月 25 日付「日本事業収益改善に向けた構造改革の実施について」にて公表いたしました

当社および連結子会社であるデサントジャパン株式会社（以下「デサントジャパン」）の社員を対象に

した希望退職の募集の結果につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 希望退職者の募集概要

1) 対象者 ： 正社員および契約社員（ただし、正社員については 2021 年 3 月 31 日時点で 40 歳以上の者

とする。また、販売職正社員は含まない）

2) 募集人数 ： 約 110 名

3) 募集期間 ： 2021 年 1 月 18 日～2021 年 2 月 1 日

4) 退職予定日 ： 2021 年 3 月 31 日

5) その他 ： 退職希望者には退職金規程に定める退職金に加え、特別加算金を支給する。また、本人

の希望に応じ再就職の支援を行う。

２． 実施結果

応募人数 ： 124 名

３． 人員適正化の状況

前述の当社およびデサントジャパンの希望退職の実施に加え、連結子会社であるベンゼネラル株式会社

（以下「ベンゼネラル」）においてゼット株式会社との事業譲渡契約が締結されたことに伴い、ベンゼネラルで

80 名の退職予定者が見込まれることから、来期以降の人員数が減少します。この結果、売上規模に見合った

人員適正化が達成され、来期以降のデサントジャパン人件費等が約 1,000 百万円削減される見込みです。

４． 業績への影響

当社およびデサントジャパンで希望退職に関わる特別加算金支給等の費用が約 1,080 百万円、ベンゼネ

ラルで事業譲渡に伴う特別退職加算支給金等の費用が約 230 百万円発生しますが、2021 年度 3 月期第 4

四半期会計期間にて特別損失として計上する予定です。なお、当該特別損失は、2021年２月５日に公表しま

した 2021 年度 3 月期の連結業績予想に織り込んでおります。

以   上